
 

 

 

Claustro profesores, área Ingeniería Mecánica 

Jefe de área: Profesor Diego Celentano 

      

Nombre Profesor Línea de investigación Email de contacto 

Cardemil Iglesias, José 
Miguel 

Energía y sistemas térmicos jmcardem@uc.cl 

Celentano, Diego 
Diseño, materiales y 

manufactura 
dcelentano@ing.puc.cl 

Chiang Sánchez, Luciano 
Eduardo 

Diseño, materiales y 
manufactura 

lchiang@uc.cl 

Díaz Droguett, Donovan 
Enrique 

Energía y sistemas térmicos ddiazr@uc.cl 

Escobar Moragas, Rodrigo 
Alfonso 

Energía y sistemas térmicos rescobar@ing.puc.cl 

Jahn Von Arnswaldt, 
Wolfram Michael 

Energía y sistemas térmicos wjahn@uc.cl 

Ramos Grez, Jorge 
Diseño, materiales y 

manufactura 
jramos@ing.puc.cl 

Ramos Moore, Esteban 
Diseño, materiales y 

manufactura 
evramos@uc.cl 

Sahli Costabal, Francisco 
Diseño, materiales y 

manufactura 
fsahli1@uc.cl 

Sancy Velásquez, Mamie 
Odette 

Diseño, materiales y 
manufactura 

mamiesancy@uc.cl 

Troni Peralta, Giancarlo 
Diseño, materiales y 

manufactura 
gtroni@uc.cl 

Walczak, Magdalena Marta 

Diseño, materiales y 
manufactura 

mwalczak@ing.puc.cl 

Energía y sistemas térmicos 
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